
 

ANÁLISE SEI Nº 0023091216/2024 - DETRANS.UNT

 

 

Joinville, 07 de outubro de 2024.
À SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 309/2024
Objeto: Aquisição de equipamentos de sinalização viária a serem utilizados pelo setor dos Agentes de Trânsito do Departamento de Trânsito de Joinville – DETRANS
 
Em atenção ao Memorando 0023091216, segue a análise das propostas dos itens licitados e se estão de acordo com os Anexos I e VI do Edital (SEI nº 0022080391) e da Errata do

Edital (0022657228), conforme tabela a seguir:
 

Item Material/Serviço Und.
medida

Qnt.
Licitada Fornecedor Marca/Modelo Parecer

02

44959 - Cone sinalização viária, em polietileno, em peça única. Cor
laranja. Com duas faixas refletivas (que atendam a ABNT NBR
14.644/2021), com encaixe para sinalizador e corrente. Altura 75cm;
base fixa com tamanho entre 38 a 40cm x 38 a 40cm. E demais
exigências da ABNT NBR 15.071/2022.

Unid. 4000

       WORLD CENTER
COMERCIO
IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA

   WORLD
CENTER/WORLD
CENTER

O item ofertado na
proposta  está de acordo com
os Anexos I e VI do Edital e da
Errado do Edital.
Foi apresentado os Laudos
Técnicos exigido no item 8.10
"a", que demonstre que o item
ensaiado atende as Normas
Técnicas ANBT da NBR
14644/2021 e NBR
15071/2022;
 
Resultado: Proposta
Aprovada.

 

07/10/2024, 15:28 SEI/PMJ - 0023091216 - Análise

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025166323&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 1/2



As propostas apresentadas foram analisadas seguindo os critérios definidos no item 10 do Edital e item 08 do Anexo VI - Termo de Referência e Errata do Termo de Referência.
Sem mais, a Gerência de Trânsito encontra-se à disposição para eventuais esclarecimentos.
Atenciosamente, 

 
 

Documento assinado eletronicamente por David Robison Bittencourt de Holanda, Servidor(a) Público(a), em 07/10/2024, às 15:26, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0023091216 e o código CRC C98158C3.

Rua Caçador, 112 - Bairro Anita Garibaldi - CEP 89203-610 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.124940-5

0023091216v3

07/10/2024, 15:28 SEI/PMJ - 0023091216 - Análise

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025166323&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 2/2


